Secretaria Municipal de Saúde - SESMAB.

Município/Órgão: Município de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal. Modalidade: Pregão Eletrônico. Nº Contrato: 081025-001. 

Assinatura: 08 de outubro de 2025. Vigência: 08/10/2025 a 08/10/2026. 
Valor: R$ 1.704.000,00 (um milhão, setecentos e quatro mil reais). Objeto: 

programa TFD - Tratamento Fora do Domicílio do Município de Abaetetuba/
PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

O Município de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do tipo menor 
preço. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais

[...]

agentes de trânsito vinculados ao Departamento Municipal de Trânsito 
de Abaetetuba/PA.  RATIFICAÇÃO 25 de junho de 2025, pela Prefeita 
Municipal de Abaetetuba. Contratada: JCT Serviços de Consultoria 
Empresarial e Treinamento Ltda, CNPJ/MF nº 25.912.600/0001-57. Valor 
Global: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais).

Município/Órgão: Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Administração. 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Contrato nº 250625-029. 
Contratado: JCT Serviços de Consultoria Empresarial e Treinamento 
Ltda, CNPJ/MF nº 25.912.600/0001-57. Assinatura: 25/06/2025. 
Vigência: 25/06/2025 a 31/12/2025. Valor: R$ 7.400,00 (sete mil e 
quatrocentos reais). Objeto: Contratação de empresa especializada na 
realização de curso de atualização para agentes de trânsito, com carga 
horária mínima de 40 (quarenta) horas/aula, destinado ao à capacitação 
e aperfeiçoamento de 24 (vinte e quatro) agentes de trânsito vinculados

[...]

12 meses. RATIFICAÇÃO em 06 de junho de 2025, pela Prefeita Municipal 
de Abaetetuba. Base legal: Art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021. Contratada: 
Instituto Açaí � Ciência E Cidadania na Amazônia (IACCA), CNPJ/MF nº 
35.551.440/0001-11. Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais).

Município/Órgão: Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Nº do Contrato: 
110625-004. Contratado: Instituto Açaí � Ciência e Cidadania na Amazônia 
(IACCA), CNPJ/MF nº 35.551.440/0001-11. Assinatura: 11/06/2025. 
Vigência: 11/06/2025 a 11/06/2026. Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais). Objeto: Aquisição de minitransponders para atender 
necessidades de melhor regulação no tráfego naval do município de 
Abaetetuba, pelo período de 12 meses.

Município/Órgão: Município de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras 
e Viação Pública.

[...]

e anéis de concreto armado e materiais pré-moldados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Redenção. Assinatura contratual: 07/10/2025. Vigência: 12 (doze) meses, 07/10/2025 e término em 07/10/2025. O 
valor total da contratação é de R$ 17.832.400,00 (dezessete milhões, oitocentos e trinta e dois mil e quatrocentos 
reais). Eletrofort Construtora e Comercio LTDA. CNPJ da empresa sob o nº 83.648.964/0001-78. 

. Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de tubos, aduelas 
e anéis de concreto armado e materiais pré-moldados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Redenção. Assinatura contratual: 07/10/2025. Vigência: 12 (doze) meses, 07/10/2025 e término em 07/10/2025. O valor 
total da contratação é de R$ 4.729.750,00 (quatro milhões, setecentos e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais).

Rener de Santana Miranda - Prefeito Municipal de Redenção/Pará

Contratante: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-21. Contratada: Four Importados LTDA, 
CNPJ: 40.692.308/0001-60. Objeto: Contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para aquisição e